1

CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO
Av. Padre João, 407, Térreo, Centro – CEP: 35780-000

TELEFAX: 3715-1000 E-mail: camara@cordisburgo.cam.mg.gov.br

OFÍCIO Nº. 016/2022                                                                  Cordisburgo, 4 de Março 2022.

Excelentíssimo Senhor,

Conforme solicitação do Vereador Altivo de Jesus das Neves, solicito de V. Exa.,

para a realização de um estudo de viabilidade de estacionamento somente do lado direito

(sentido aterro sanitário) na Rua Geraldino Rocha (Bico do Litro), neste Município.

Justifica a solicitação, pois a via pública é muito estreita, sendo que em alguns

pontos existem residências localizadas na extremidade do logradouro, e em horários de

maior movimentação, a passagem de veículos, que muitas vezes ainda não respeitam o

limite de velocidade, coloca em risco a vida dos pedestres e motoristas.

Atenciosamente,

Ney Geraldo de Freitas

Presidente

Exmo. Sr.

José Maurício Gomes

Prefeito Municipal

NESTA

		2022-03-04T09:08:49-0300
	NEY GERALDO DE FREITAS:42092256653